http://scw.pjn.gov.ar/scw/viewer.seam?id=LR1Wo8Bt6N5fTRlZY%2BahQhOCqfIy7RvPLTh5l3bGoSU%3D&tipoDoc=despacho&cid=186612

II.1.- INCAPACIDAD SOBREVINIENTE – TRATAMIENTO

:PSICOTERAPÉUTICO

La actora reclama por incapacidad sobreviniente

la suma de pesos un millón cincuenta mil

($1.050.000.-), por daño psíquico la suma de pesos

trecientos mil ($300.000.-) y por tratamiento

psicoterapéutico la suma de pesos ciento cincuenta

mil ($150.000.-).

El día 5 de mayo de 2023, la “Clínica Privada de

Monte Grande SA” acompañó, mediante “DEO”, la

historia clínica perteneciente al actor, dando cuenta

de la cirugía efectuada el día 17 de enero de 2022,

mas no existe constancia de atención anterior del

[...]

de 2022, sin que se hubiesen arrimado más elementos.

Por todo lo expuesto, tomando en consideración a

título ilustrativo las fórmulas brindadas por la

Cámara del Fuero (Acciari, Vuoto, Marshall o Las

Heras-Requena), es que el presente rubro habrá de

prosperar por la suma de pesos quince millones

($15.000.000.-) para enjugar la incapacidad

http://scw.pjn.gov.ar/scw/viewer.seam?id=BGldpu9ISfDSeST7nJCYkwyCR22lb3%2FiCpYh58w8%2Bew%3D&tipoDoc=despacho&cid=180320
http://scw.pjn.gov.ar/scw/viewer.seam?id=BGldpu9ISfDSeST7nJCYkwyCR22lb3%2FiCpYh58w8%2Bew%3D&tipoDoc=despacho&cid=180320
http://scw.pjn.gov.ar/scw/viewer.seam?id=ZSgeRJ9aH0AhWGwbV5Yct3C%2BEly97TJqu%2FhNywcyraQ%3D&tipoDoc=despacho&cid=180320

psicofísica sobreviniente, con más la de pesos

setecientos veinte mil ($720.000.-) en concepto de

tratamiento psicoterapéutico, ello en virtud de lo

normado por los artículos 165 del CPCC y 1746 del

Código Civil y Comercial, dejándose constancia que la

cuantificación del rubro se realiza a valores

actuales.

En consecuencia, el preste rubro habrá de

prosperar por la suma de pesos quince millones

setecientos veinte mil ($15.720.000.-).

II.2.- :GASTOS MEDICOS Y DE FARMACIA

El actor reclama en forma integral por los gastos

médicos y de farmacia la suma de pesos quince mil

($15.000.-).

Los gastos de asistencia médica, farmacia y

traslados se encuentran comprendidos entre los

indemnizables por el artículo 1746 del Código Civil y

Comercial, el que prescribe que “...Se presumen los

gastos médicos, farmacéuticos y por transporte que

[...]

:II.4.- DAÑOS PATRIMONIALES – PRIVACION DE USO

El accionante reclama por daño patrimonial la

suma de pesos doscientos cuatro mil setecientos

veinticuatro con cincuenta y tres centavos

(204.724,53.-), dentro de este rubro refiere un

reclamo por desvalorización venal por la suma de

pesos dieciocho mil setecientos sesenta ($18.760.-),

mientras que, por privación de uso, reclama la de

pesos cincuenta mil ($50.000.-).

Junto con la demanda, el accionante acompañó una 

(página 3 delcedula de identificación de vehículos

archivo), de la que surge como titular de la

motocicleta Honda, dominio A146JPO.

[...]

I.- Haciendo lugar a la demanda entablada por 

contra  y “Alan David Geraci Lucas Daniel Caligiuri

”, con elRio Uruguay Cooperativa de Seguros Limitada

alcance señalado en los considerandos y, en

consecuencia, condenando a estos últimos a abonar a

la primera la suma de pesos veintidós millones

setecientos sesenta mil ( ), en el plazo$22.760.000.-

de diez días de quedar firme este pronunciamiento,

con más los intereses establecidos en el considerando

III. Con costas, conforme el artículo 68 del Código

Procesal, del que no encuentro fundamentos para

apartarme.

II.- Atento a lo previsto en la ley 27423, dado